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-VEDRØRENDE NY REGULERINGSPLAN FOR EKEBERGSLETTA-  

 
Til: Prosjektleder (PBE), Nordstrand bydelsutvalg, APs bystyregruppe, OAPs styre, 

Nordstrands Blad, lokalpolitiske lag i nærområdet, interesseorganisasjoner i 
nærmiljøet. 

 
Fra: Styret i Simensbråten Ekeberg Arbeidersamfunn (SEA) 
 
 
Kommentarer til prosjektutkastet og litt om bakgrunnen for at vi har et 
slikt unikt grøntområde midt i Oslo: 
 
Ekeberg og Brannfjell friområde er et sjeldent verdifullt naturområde med stor 
naturhistorisk betydning og med sentral  beliggenhet til Oslo sentrum og offentlig 
kommunikasjon. Området er et naturlig rekreasjonsområde for Oslos sentrale og 
østlige bydeler. Ved siden av å være et rekreasjonsområde for byens befolkning har 
det en unik kulturhistorisk betydning for hele Oslo by. 
 
SEA har vedtatt flere forslag på sine årsmøter opp gjennom årene om at sletta må 
bevares i ”all tid” som et friområde for byens befolkning, uten nye permanente 
installasjoner. Disse forslagene er oversendt årsmøtene i Oslo Arbeiderparti, som 
igjen har programfestet dette i sine valgprogrammer. 
 
I forarbeidet/prosjektarbeidet til ny reguleringsplan for Ekebergsletta er det tatt inn 
en del punkter som SEA har kommentarer til: 
 
-  Barnehage:  Vi er inneforstått med at de fleste barnehager  
   ”gjerder” inn lekeplassene sine, men her må man kunne ta hensyn til   
   behovet for at det skal være fri ferdsel i området for folk som bruker sletta og  
   heller prøver å finne en løsning som åpner området utenfor barnehagetid. 
 
-  Ekeberghallen: Den ”nye” moderniserte hallen bør ikke bygges   
   større enn den er i dag. 
 
-  Kunstgressbane: En tredje kunstgressbane bør anlegges uten gjerde  
   rundt og være tilgjengelig for alle interesserte. 
 
-  Cricet-bane: Det foreslåtte klubbhuset på 10x60m (600m2)  vil bli svært  
   iøyenfallende på sletta. Vi erkjenner at det muligens er behov for en slik  
   bane. Vi støtter derfor et slikt initiativ, men vi er motstander av at det skisserte   
   klubbhuset bygges så stort som antydet over. Klubbhuset må reduseres kraftig i  
   størrelse. SEA mener at en permanent cricet-bane på sletta må åpnes for  
   barneaktiviteter og at kvinner skal få benytte banen på samme vilkår som menn.  
   Det bør stilles krav om at banen åpnes for alle interesserte. 
 
-  Flerbrukshall ved Ekeberg skole: Denne hallen skal erstatte  
   dagens gymsal på skolen. Behovet for en ny gymsal er til  
   stede. SEA forstår det slik at det er to alternativer som er mest  
   aktuelle, enten rive den gamle gymsalen og reise ny flerbrukshall  
   på denne tomten eller bygge ny hall i skråningen ved siden av. 
   En forutsetning for begge alternativene er at bygningen skal være minst mulig  
   synlig over bakkenivå (jfr. KFUM-hallen). En flerbrukshall må være åpen for  
   så vel organiserte som uorganiserte ungdomsaktiviteter.  
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   så vel organiserte som uorganiserte ungdomsaktiviteter.  
   Skolen må kunne utnytte området, som er regulert i dag, bedre hvis det også kan  
   bli snakk om utvidelse av skolebygningsmassen. 
 
-  Trafikale forhold: En eventuell økning av trafikale forhold rundt en ny  
   flerbrukshall må utredes grundig. 
    
-  Parkering: SEA mener at det ikke er behov for flere  
   parkeringsplasser ved og rundt sletta. Den offentlig kommunikasjonen er god.  
   Flere- og større parkeringsplasser vil bare øke trafikktettheten i området. 
 
-  Rundløype: Den planlagte rundløypa er et godt grep, men bredden på den  
   planlagte løypa må reduseres kraftig ift de skisserte 5 meter som det henvises til i  
   prosjektutkastet. 
 
-  Rolf Hofmo: SEA mener at uten Rolf Hofmos utrettelige innsats for  
   å bevare Ekebergsletta som et friområde for byens befolkning så hadde  
   sannsynligvis store deler av sletta i dag vært bebygd. Hofmo æres  
   hver 1. mai med blomsternedleggelse ved bautaen hans av Simensbråten  
   Ekeberg Arbeidersamfunn. Vi mener at Oslo kommune, som et første  
   steg i den nye reguleringsplanen, bør bekoste en byste av Rolf  
   Hofmo, som plasseres oppå nevnte bauta. Det fortjener denne hedersmannen. 
 
Ekebergsletta har sannsynligvis sitt navn fra treslaget eik, som var den 
dominerende tresorten i området. Slettas høyde er jevnt over ca 140 meter over 
havet. Området domineres av store gressletter, omgitt av skogkledde partier og 
bergpartier. Foruten en rik flora, med forskjellige tre- og plantesorter har sletta 
permanente rev, rådyr og grevlingbestander samt mer nomadiske bestander av elg 
som trekker til/fra Østmarka. Det er et rikt fugleliv på sletta. Nyere funn viser at 
Ekeberg kanskje var det området i Oslo som ble først befolket. Det er 
helleristninger, skålgroper, gravrøyser og diverse steinsettinger, som viser at folk 
har holdt til her veldig lenge.  
Det meste av det vi i dag kaller Ekebergsletta tilhørte tidligere Ekeberg gård, som 
kommunen overtok i 1933. Ca 2000 dekar er lagt ut til skogspark, friarealer, 
idrettsbaner og lekeområder. 
Campingplassen ble anlagt i 1964, og som sammen med EKT (ridesenter) har 
særskilte leieavtaler med Oslo kommune. Ekeberghallen ble åpnet i 1973. 
Ekebergrestauranten ble åpnet allerede i 1929 og Ekeberg skole i 1954. Dette viser 
at det bygges nye permanente installasjoner i området, selv om det er snakk om 
lange tidsintervaller mellom de forskjellige prosjektene.  
Ekebergsletta var i utgangspunktet ment å være et friområde for byens befolkning, 
uten hindringer for ferdsel og bruk. Vi må anta at området i framtiden vil utsettes 
for stadig sterkere press i samband med planer om utbygging av diverse 
permanente installasjoner og/eller boliger. Vi skylder kommende generasjoner å stå 
mot dette presset for å sikre dette unike, grønne området mest mulig uberørt for 
framtiden. 
 
Oslo april 2010 
 
Styret i  
Simensbråten Ekeberg Arbeidersamfunn 
 
Ørjan H. Johansen/s/ 
leder 
 


